



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำ ขอยสุขสมบูรณ์ ๑
หมู่ที่ ๖ ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้อง
กับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และ
ระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัด
จ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด ได้จัดทำโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมวางระบายน้ำ ขอยสุขสมบูรณ์ ๑ หมู่ที่ ๖ ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัด
สมุทรสงคราม รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด เลขที่ ๑๑/๒๕๖๖ จำนวนเงิน
งบประมาณ ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๙๕๐,๑๘๔.๐๐ บาท
(เก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้
ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอรรถพล งามเผือก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขสมบูรณ์ 1 หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด
 แบบเลขที่ 11/2566
 แบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบมา มีจำนวน 1 ชุด
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	266,052.00	
2	งานรางระบายน้ำ	684,132.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	950,184.00	
	ราคากลาง	950,184.00	
	ตัวอักษร	(เก้าแสนห้าหมื่นหนึ่งร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรณธรรม ฉิมถาวร)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2566

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง

สถานที่ก่อสร้าง : ซอยสุขสมบูรณ์ 1 หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสงคราม

ลักษณะสายทางเดิม คสล. กว้าง 3.00 เมตร

ระยะทางดำเนินการ ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 0+120 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม.

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานวางระบายน้ำ	502,152.28	1.3624	684,132.27	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ ผนตกปกติ
	รวมเป็นเงิน			684,132.27	
	ปรับราคาเป็นเงิน			684,132.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยโรจน์ บุญทอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศิริวัฒน์ พุ่มเทียน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรณธรรม ฉิมถาวร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

กลุ่มงานงาน

แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขุมบูรณ 1 หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองสมุทรสงคราม จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท้ายหาด

แบบเลขที่ 11/2566

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางระบายน้ำ ขนาด 0.50 ม. ลึก 0.50 ม.	216.00	เมตร	2,261.70	488,527.20	-	-	488,527.20	
2	ท่อประปาพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมดาค่า ชั้น 8.5 กก. 8 นิ้ว ยาว 4 ม.	2.00	ฟุต	1,885.42	3,770.84	-	-	3,770.84	
3	งานผ่าอะระบายน้ำ								
3.1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปดูบาทห้ 240 กก./ตร.จม.	0.69	ลบ.ม.	2,000.00	1,380.00	306.00	211.14	1,591.14	
3.2	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม.	12.00	ฟุต	458.33	5,499.96	-	-	5,499.96	
3.3	เหล็ก RB Ø 6 มม.	10.76	กก.	29.88	321.51	4.10	44.12	365.62	
3.4	เหล็ก RB Ø 9 มม.	56.57	กก.	28.10	1,589.62	4.10	231.94	1,821.55	
3.5	ลวดผูกเหล็ก	1.21	กก.	46.25	55.96	-	-	55.96	
3.6	ท่อประปาพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมดาค่า ชั้น 13.5 กก. 2 นิ้ว ยาว 4 ม.	2.00	ฟุต	260.00	520.00	-	-	520.00	
	รวมยอด							502,152.28	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชัยโรจน์ บุญทอง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายศิริวัฒน์ พุ่มเขียน)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวรธรรม ฉิมถาวร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณราคา รางระบายน้ำ ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 1.00 เมตร
 สถานที่ ขออุทธรณ์แบบ รื้อ 1 หมู่ที่ 6 ตำบลท้ายหาด อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสงคราม
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ชดเชยค่าวัสดุ แรงงานและแรงงาน (บาท)	หมวด
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดิน	0.25	ลบ.ม.	-	-	125.00	31.25	31.25	
2	งานคอนกรีต								
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	0.21	ลบ.ม.	2,000.00	420.00	306.00	64.26	484.26	
2.2	ทรายหยาบ	0.03	ลบ.ม.	625.00	18.75	91.00	2.73	21.48	
3	งานเหล็ก								
3.1	เหล็ก RB Ø 6 มม. SR 24	1.41	ก.ก.	29.88	42.13	4.10	5.78	47.91	
3.2	เหล็ก RB Ø 9 มม. SR 24	7.39	ก.ก.	28.10	207.66	4.10	30.30	237.96	
3.3	จวดผูกเหล็ก	0.15	ก.ก.	46.25	6.94	-	-	6.94	
4	งานไม้แบบ								
4.1	ไม้แบบ	3.10	ตร.ม.	-	-	133.00	412.30	412.30	
4.2	ไม้แบบ เกลือใช้งาน 20%	0.72	ลบ.ฟ.	1,150.00	828.00	-	-	828.00	
4.3	ไม้คร่า	0.02	ลบ.ฟ.	1,150.00	23.00	-	-	23.00	
4.4	ตะปู	0.52	กก.	60.00	31.20	-	-	31.20	
5	งานฉาบ								
5.1	ฉาบคอนกรีตขัดหมาบ	0.50	ตร.ม.	-	-	30.00	15.00	15.00	
6	ท่อพีวีซีแข็งท่อระบายน้ำ ขนาด 13.5 นิ้ว ยาว 4 เมตร ทศ. 1 1/2 นิ้ว	0.60	ท่อน	204.00	122.40	-	-	122.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน									
									2,261.70


 อรรถพร

งานผิวจราจรคอนกรีต

ราคาน้ำมัน : 34.00 - 34.99 บาทต่อลิตร

1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	15	ซม.					
(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาด กว้าง	3.00	x	10.00	=	30.00	ตร.ม.	
ปริมาณงานทั้ง โครงการ				=	-	ลบ.ม.	
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 150000 /	150,000.00	บาท/	5,000.00	ลบ.ม.	=	30.00	บาท/ลบ.ม.
กรณีที่มีปริมาณทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.							
ปริมาตรคอนกรีต	30.00	x	0.15	=	4.50	ลบ.ม.	
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc	2,057.00		4.50	=	9,256.50	บาท/ลบ.ม.	
ค่าขนส่งจากแหล่ง 5 กม.	21.56	x	3.00	x	4.50	=	291.06 บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก	30.00	ตร.ม.	32.71	บาท/ตร.ม.	=	981.30	บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	30.00	ตร.ม.	5.00	บาท/ตร.ม.	=	150.00	บาท
ค่าแบบเหล็ก (คิดตามยาว 2 ซ้ำ)	10.00	เมตร	20.60	บาท	=	206.00	บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต	30.00	ตร.ม.	12.31	บาท/ตร.ม.	=	369.30	บาท
ค่าบ่มคอนกรีต	30.00	ตร.ม.	9.82	บาท/ตร.ม.	=	294.60	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม				=	11,548.76	บาท/ตร.ม.	
ค่างานต้นทุน =	11,548.76	/	30.00	=	384.96		

ตรวจ

งานรอยต่อ

ราคาน้ำมัน : 34.00 - 34.99 บาทต่อลิตร

1 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)

คิดจากความยาว	3.00		เมตร				
ค่าเหล็ก	22.26	กก. @	23.50	บาท/ตัน/1000	=	523.11	บาท
METAL CAP + ทาสี + กระจก	11	ชุด @	10	บาท	=	110.00	บาท
JOINT FILLER	0.50	ตร.ม. @	400	บาท	=	200.00	บาท
JOINT SEALER	2.00	ลิตร @	45	บาท	=	90.00	บาท
ค่าหยอดยาง	3.00	เมตร @	15.44	บาท	=	46.32	บาท
แผ่นพลาสติก	3.00	เมตร @	10.00	บาท	=	30.00	บาท
ไม้แบบ	0.60	ตร.ม. @	350	บาท	=	210.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	1,209.43	บาท
ค่างานต้นทุน	=	1,210.78	/	3.00	=	403.59	บาท/เมตร

2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

คิดจากความยาว	3.00		เมตร				
ค่าเหล็ก	22.26	กก. @	23.50	บาท/ตัน/1000	=	523.11	บาท
ทาสี + กระจก	11	ชุด @	4	บาท	=	44.00	บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง	3.00	เมตร @	24.36	บาท	=	73.08	บาท
JOINT SEALER	1.60	ลิตร @	45	บาท	=	72.00	บาท
แผ่นพลาสติก	3.00	เมตร @	10.00	บาท	=	30.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	742.19	บาท
ค่างานต้นทุน	=	742.19	/	3.00	=	247.40	บาท/เมตร

รวม 2